
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2024/219-SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material bibliográfico con destino a las Bibliotecas Municipales de
València (dividido en 2 lotes).

El presente contrato tiene como objeto el suministro de fondos bibliográficos a las distintas bibliotecas queDescripción 
forman parte de la red municipal
Valor estimado del contrato 23.076,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.076,92 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Libros para adultos

Entendiendo por libros para adultos los destinados a mayores de 14 años inclusive y que comprenden tantoDescripción 
literatura de creación como libros de conocimiento que abarcarán todas las ramas del conocimiento científico-técnico y
cómics.
Valor estimado del contrato 13.461,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.461,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIBROS T.L.B., S.L.
NIF B46961389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Artes Gráficas, 14
(46010) València España

Contacto

Teléfono 963610048
Correo Electrónico trini@tirant.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.461,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Y4t4ilcEjcXjkLiI8aYIdpXsK8FE/yOfVNdgIiwdH4uLBnpPOvtOEM1HPnfQhc0KnWFZ5hT0RwkJLcEoTaOwwd1PxwhDqnu3O8XckvzfmVy1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Plazo de Formalización
Observaciones: Aceptación de la presente resolución antes de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la
notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Libros infantiles y Juveniles

Son aquellos libros enfocados a niños de 0 a 13 años inclusive y que contienen tanto literatura de creaciónDescripción 
como libros de conocimiento.
Valor estimado del contrato 9.615,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.615,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Arribada Llibres
NIF ***6226**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Hiedra, 2
(46001) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 690717993
Correo Electrónico hola@arribadallibres.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.615,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la presente resolución antes de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la
notificación



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

APERTURA SOBRE UNICO AC

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/09/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Pl. Ajuntament 1
(46002) Valencia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado (arts. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C5OeCx2alR%2F%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

https://sede.valencia.es/sede/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C5OeCx2alR%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PORCENTAJE DE REDUCCIÓN SOBRE EL PRECIO FIJO DE CADA LIBRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
REDUCCIÓN DE LOS PLAZOS DE ENTREGA DE FONDOS BILBIOGRÁFICOS PREVISTOS EN EL APARTADO 3.3.
DEL PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000014549767 |  2024-001166749 | Mon, 04 Nov 2024 14:20:25:862 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148556062750239822581842693238443537870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


